Quod dixi §. 1. de Apollodori verbis, quae proxime praecedunt, idem de hac narratione dicendum videtur. Illud autem manifesto si non Apollodori, at certe senioris scriptoris cuiusdam commentum est, quod Herculem insania correptum ait Iphitum

occidisse. Neque opus est, ut, cur hoc statuendum necessario sit, pluribus explanem

Pherecydes, cuius multo maior auctoritas est, ut longe antiquioris scriptoris, refertur ab Scholiasta Hom. ad Od. φ, 23. haec narraſſe:

Ἴφιτος, Εὐρύτου μὲν παῖς, Οἰγαλιεύς δὲ τὸ γένος, ἀπολομένων αὐτῶ τῶν ἑκπῶν, περιήει τὰς πέριξ ἑρουνῶν πόλεις, εἴ που φανέειν. Πολιάδου δὲ τοῦ μάντεως εἰπόντος αὐτῶ μὴ παραγίνεσθαι εἰς Τίρυνθα χάριν ζήτησεως, οὗ γὰρ εἶναι συμφέρον, λέγεται παρακούσαντα παραγίνεσθαι. τὸν δὲ Ἡρακλέα μηχανῇ τιμὴ καὶ στρατηγία συνεφελευσάμενον αὐτὸν ἄγειν εἰς ἐπίκρημον τείχος καὶ καταστρέφει διὰ τὸ πρὸς αὐτὸν ἔχειν ἔγκλημα καὶ τὸν πατέρα, οὗτε τελευτήσαντι αὐτῶ τὸν ἄθλον τὴν Ἰόλην γαμῆν οὐκ ἔδωκαν, ἀλλ' ἀτιμάσαντες ἀπέπεμψαν. λέγεται δὲ, ὡς ἀγανακτήσας ὁ Ζεὺς ἐπὶ τῇ ξηροκτονίᾳ προσέταξεν Ἐρμῇ λαβόντα τὸν Ἡρακλέα πωλῆσαι δίκην τοῦ φόνου. τὸν δὲ εἰς Λυθίαν ἀγαγόντα τῇ τῶν τόπων βασιλευσῶσῃ Ὀμφάλῃ δοῦναι τριῶν τιμηθέντα ταλάντων. ἡ ἱστορία παρὰ Φερεκίδῃ.

Denique non inutile putavi adscribere hic ea, quae Scholiasta Sophoclis ad v. 266. de filiis Euryti adnotavit:

διαφανέεται δὲ ὁ τῶν Εὐρυτιδῶν ἀριθμὸς. Ἡσίοδος μὲν γὰρ δ' φησὶν ἐξ Εὐρύτου καὶ Ἀντιόχης, οὕτως:

ἡ δ' ὑποκυσσάμενη καλλιζωνος Στρατοτική
Εὐρυτον ἐν μεγάροισιν ἐγένετο φίλτατος νιόν.
τοῦ δ' υἱεὶς ἐγένοντο Αἰθῶν τε Κλυτίος τε
Τοξείης τ' ἀντίθεος, ἡ δ' Ἴφιτος, ὄζος Ἀρης.
τοὺς δὲ μεθ' ὀπλοτάτην τέκετο ξυνοθὴν Ἰόλειαν
Ἀντιόχῃ κρελούσα παλαιὸν γένος Ναυβολίδαο.

Κρεώφυλος δὲ β', Ἀριστοκράτης δὲ γ', Τοξέα, Κλυτίον, Αἰθῶνα.

Brunckius et Gaisfordius fr. Hes. XLI. cum Bentleio Epist. ad Mill. p. 503. pro Ἀντιόχης et in Scholiastae verbis et in fragm. Hesiodico scripserunt Ἀντιόπης.

Idem cum eodem versu extremo fragm. Hesiod. scripserunt κρελούσα Πύλωνος Ναυβολίδαο. Hermannus post κρελούσα intercidisse aliquot verba putat, in quibus nomen fuerit patris, sive ille Pylon, ut Hyginus fab. 14. ait, sive aliter appellatus fuerit, ultima autem verba Hesiodi fuisse παλαιῶ Ναυβολίδαο, ut apud Homerum sit παλαιῶ Ααρθανίδαο. Idem in tertio versu e Diodoro IV, 37. rescribendum Μολίων pro Αἰθῶν esse suspicatur.

§. 3.

De suo et Herculis habitu, postquam occisus Iphitus erat, eiusque mandatis, quae discedens sibi dederit, Deianira exponit v. 38 sqq. et 155—174. Hospitis autem, ad quem concessit Deianira, quod nomen fuerit, omisit commemorare poeta. Videtur autem Ceyx, rex civitatis illius, intelligendus esse. Vide quae c. III. §. 4. diximus. Sic etiam Scholiasta ad v. 40: ξέρω παρ' ἀνδρῶ τῶ Κηῦκι. Καὶ Ἡσίοδος (Scut. Herc. 353.) Τρηχίτινα δέ τοι παραλεύρω ἐς Κηῦκι ἄνακτα.